ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

(третий созыв)

П Р О Т О К О Л

Двадцать шестой сессии

от 13 октября 2016 г.

   хутор Восточный Сосык

В сессии из 10 депутатов приняло участие 9 депутатов.

На сессии председательствовал С.С.Петренко, глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Секретарём сессии была избрана  Дадыка Т.А., депутат Куйбышевского сельского поселения, председатель депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

ДЕПУТАТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА:
	Батракова Н.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Дадыка Т.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Жигалов А.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Зиненко Р.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Крутых П.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Кривой И.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Лаптева Н.Г.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Огиенко И.О.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Стороженко Н.Г.

	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Улыбина Т.С.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

ПРИГЛАШЁННЫЕ:
	Смыкова Т.А.
	- прокуратура Староминского района

	Смольянинов Е.П.
	- ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Ткаченко Н.А.
	-  ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Свистун Т.В.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Яценко В.А.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Зиненко Р.В.

Яблоновский Г.И. Гунченко Е.А.

Зиненко Т.В.

Проказин Н.Г. Андрющенко О.А.
	Председатели ТОС

СЛУШАЛИ:
    Об избрании секретаря.

Доклад С.С.Петренко, председателя Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
   Избрать секретарём Дадыка Т.А. депутата Куйбышевского сельского поселения, члена депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

СЛУШАЛИ:
     О повестке дня двадцать  шестой сессии Куйбышевского  сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
Принять за основу проект повестки дня двадцать  шестой сессии Куйбышевского сельского поселения   Староминского района.
Проголосовали:  за - 9 депутатов;
                             против - 0;
                             воздержавшихся - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ

26-ой (двадцать шестой)  сессии Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района третьего созыва

от  13 октября 2016 года

      1. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»

Докладчик – Н.А.Ткаченко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

     2. О внесении изменений в решение Совета от 01 марта 2011 года №14.4 « Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Куйбышевского сельского поселения  Староминского района в новой редакции»

Докладчик – В.А. Яценко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

    3. О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.04.2012г. №28.4 «Об утверждении  Правил  благоустройства  и  санитарного  содержания Куйбышевского  сельского  поселения  Староминского  района»

Докладчик – В.А. Яценко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

     4. О налоге на имущество физических лиц

         Докладчик – Н.А.Ткаченко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

    5. Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», наград, почетных и специальных званий (за исключением научных), иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями
           Докладчик – С.С.Петренко – глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

1.СЛУШАЛИ:
Н.А.Ткаченко – ведущего специалиста Куйбышевского сельского поселения Староминского района. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»
РЕШИЛИ:
Изменения в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год» утвердить .

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

         2.СЛУШАЛИ:
В.А. Яценко – ведущего специалиста Куйбышевского сельского поселения Староминского района О внесении изменений в решение Совета от 01 марта 2011 года №14.4 « Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Куйбышевского сельского поселения  Староминского района в новой редакции»
РЕШИЛИ:
Изменения в решение Совета от 01 марта 2011 года №14.4 « Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Куйбышевского сельского поселения  Староминского района в новой редакции» утвердить.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.
         3. СЛУШАЛИ :
В.А. Яценко – ведущего специалиста Куйбышевского сельского поселения Староминского района О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.04.2012г. №28.4 «Об утверждении  Правил  благоустройства  и  санитарного  содержания Куйбышевского  сельского  поселения  Староминского  района» .
          РЕШИЛИ :
Изменения и дополнения  в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.04.2012г. №28.4 «Об утверждении  Правил  благоустройства  и  санитарного  содержания Куйбышевского  сельского  поселения  Староминского  района» утвердить.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

4.СЛУШАЛИ :

Н.А.Ткаченко – ведущего специалиста Куйбышевского сельского поселения Староминского района О налоге на имущество физических лиц .
         РЕШИЛИ :
Информацию принять к сведению , опубликовать решение сессии по вышеуказанному вопросу в газете «Степная Новь».

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                               воздержавшихся – 0
        5.СЛУШАЛИ :

С.С.Петренко – главу Куйбышевского сельского поселения Староминского района Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», наград, почетных и специальных званий (за исключением научных), иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями
         РЕШИЛИ :
Порядок принятия муниципальными служащими администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», наград, почетных и специальных званий (за исключением научных), иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями
Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                               воздержавшихся – 0
Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                            С.С.Петренко
Секретарь                                                                        Т.А.Дадыка